e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.046 - Ano 2023 – Quinta-feira, 28 de Setembro de 2023.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N.º 167/2023 GP.

EMENTA: Nomeia membros para

composição do Conselho Deliberativo do

Fundo Previdenciário do Município de Santa

Cruz-PE, FUNPRESC.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais, e de acordo

como que dispõe a Lei Municipal n°. 224/2005. Conferidas

pelas Leis Municipais nº. 386, de 28 de agosto de 2014, e Lei

nº 586, de 20 de Setembro de 2023, e;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear membros para composição do CONSELHO

DELIBERATIVO DO FUNDO PREVIDENCIÁRIO DE SANTA CRUZ,

que terá a seguinte composição:

A – Segurados do quadro efetivo do poder Executivo,

indicados pala prefeita, conforme art. 65, I, da Lei Municipal

Nº. 386/2014.

Titular: Rogério Guimarães de Souza

Suplente: Francisco Lima Pereira

Titular: Francisco Adãomilson Coelho De Souza

Suplente: Fabrício Marques Guimarães

Titular: Ubiratan  Guimarães Soares

Suplente: Arimar Barbosa Guimarães Soares

B – Segurados do quadro efetivo do poder legislativo. Indicado

pelo seu presidente, conforme o art. 65, II, da Lei Municipal n°.

386/2014, alterado pela Lei Municipal nº 568/2023.

Titular: Cledjane Tavares Rodrigues

Suplente: Maria de Lourdes da Silva

C – Segurados do quadro efetivo de qualquer dos entes

estatais deste município, indicado pelo conforme art. 65, III,

da lei municipal nº. 386/2014;

Titular: Junis Maciel Souza Lima

Suplente: Adeilton Nunes Gomes

Titular: Maria Josileide Guimarães da Silva

Suplente: Maivane Viana da Silva

D- Um segurado dos Inativos e Pensionistas, conforme art. 65,

IV, da Lei Municipal nº. 386/2014:

Titular: Antonia Nunes Costa

Suplente: Maria Margarett de Souza

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as

disposições em contrario.

Publique – se, registre – se, e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE, 26 de

Setembro de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 168 /2023 GP.

EMENTA: Nomeia membros para

composição do Conselho Fiscal do Fundo

Previdenciário do Município de Santa Cruz-

PE, FUNPRESC.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais, e de acordo

como que dispõe a Lei Municipal n°. 224/2005. Conferidas

pelas Leis Municipais nº. 386, de 28 de agosto de 2014, e Lei

nº 586, de 20 de Setembro de 2023, e;

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.046 - Ano 2023 – Quinta-feira, 28 de Setembro de 2023.

2

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear membros para composição do CONSELHO

FISCAL DO FUNDO PREVIDENCIÁRIO DE SANTA CRUZ, que

terá a seguinte composição:

A – Segurados do quadro efetivo do poder Executivo,

indicados pala prefeita, conforme art. 68, I, da Lei Municipal

Nº. 386/2014:

Titular: Altiere Cavassano Galvão

Suplente: Genivaldo Tavares de Souza

Titular: Agnádia Amaral de Souza

Suplente: Luís Soares Guimarães

B – Segurados do quadro efetivo do poder legislativo. Indicado

pelo seu presidente, conforme o art. 68, II, da Lei Municipal n°.

386/2014, alterado pela Lei Municipal nº 568/2023.

Titular: Luciano Nunes Gomes

Suplente: Nilvando Costa de Lima

C – Segurados do quadro efetivo de qualquer dos entes

estatais deste município, indicado pelo conforme art. 68, III,

da lei municipal nº. 386/2014;

Titular: Wilma Pereira Barbosa Siqueira

Suplente: Ana Kelbi Pereira Alencar

D- Um segurado dos Inativos e Pensionistas, conforme art. 65,

IV, da Lei Municipal nº. 386/2014:

Titular: Maria das Graças de Menezes Silva

Suplente: Maria Gilsa Gomes de Souza Farias

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as

disposições em contrario.

Publique – se, registre – se, e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE, 26 de

Setembro de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

 Prefeita Municipal

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (ELETRÔNICO) SRP Nº 017/2023 - PMSC PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº043/2023-PMSC

DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME:

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/09/2023; às

16:00 horas.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/10/2023; às

08h:00min/horas.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11/10/2023, às

08:30 horas. O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE

PREÇOS para eventual aquisição de veículos de transporte

escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Urbano

Escolar Acessível para atendimento às entidades educacionais

da rede pública do ensino Municipal, com entrega imediata,

durante 12(doze) meses. CONFORME SOLICITAÇÃO EXPRESSA

DA MESMA, de acordo com as especificações, quantidades

estimadas e condições constantes no Termo de Referência –

Anexo I deste edital. Valor Estimado R$ 3.420.000,00 (três

milhões e quatrocentos e vinte mil reais). Edital e informação

na Av. 03 de maio, nº276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/Fax:

0**87-3874-8175/8134/8156. O Edital está disponível

gratuitamente nos sítios, website: www.santacruz.pe.gov.br e

https://bnc.org.br,"Acesso Identificado no link -licitações".

Santa Cruz (PE), 28 de Setembro de 2023.

Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal.

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

http://www.petrolina.pe.gov.br/
https://bnc.org.br/